e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela 
Portaria N.º: 9306/2014, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 006/2015 – Registro de Preços, clas-
sificando como vencedora a empresa José Gilvan Alves do Carmo 26096876803 para o item 01 com valor total 
de R$199.797,00 (cento e noventa e nove mil, setecentos e noventa e sete reais), com condições de pagamento 
no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) 
fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa José Gilvan Alves do Carmo 26096876803.

[...]

em perfeita consonância com o projeto AUDESP, concomitantemente acompanhar o processo da prestação de 
contas da Câmara Municipal de Cordeirópolis junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo até sua apro-
vação final. PRAZO: 12 (doze) Meses. Valor: 67.657,16 (sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais 
e dezesseis centavos). Fundamento legal : Lei 8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 20.01.2000. 
3.3.90.39.00.00.00.00.0110 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Signatários: CÂMARA MUNICI-
PAL DE CORDEIRÓPOLIS e LP CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.

[...]

contratação de empresa para prestação de serviços de transmissão ao vivo, 
via internet, das sessões da Câmara Municipal, através do site desta, e todo o suporte necessário, incluindo a 
instalação dos programas necessários no computador quer realizará a transmissão e no site. PRAZO: 12 (doze) 
Meses. Valor: R$ 4.097,48 (quatro mil e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos). Fundamento legal : Lei 
8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 20.01.2000.3.3.90.39.00.00.00.00.0110 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Signatários: CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e JASON RALPH

[...]

EXTRATO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO firmado em 30/03/2015 - Pregão Presencial 01/2013 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 05/2013. Objeto: contratação de empresa para prestação de Serviços 
de Comunicação Móvel Celular, com Fornecimento de Aparelhos Móveis Novos, em Regime de Comodato 
para a contratante. PRAZO: 12 (doze) Meses. Valor: 21.622,80 (vinte e um mil, seiscentos e vinte e dois reais e 
oitenta centavos). Fundamento legal : Lei 8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 20.01.2000.3.3.90.
39.00.00.00.00.0110 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Signatários: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CORDEIRÓPOLIS e TELEFONICA BRASIL S/A.